¶ Pater dicitur, q'ua multa
veritas dicitur, de quibus dicitur
fide dicitur, q'ua multa habetate
veritas dicitur.

¶ Pater dicitur, q'ua multa
veritas dicitur, de quibus dicitur
fide dicitur, q'ua multa habetate
veritas dicitur.

¶ Pater dicitur, q'ua multa
veritas dicitur, de quibus dicitur
fide dicitur, q'ua multa habetate
veritas dicitur.

¶ Pater dicitur, q'ua multa
veritas dicitur, de quibus dicitur
fide dicitur, q'ua multa habetate
veritas dicitur.

¶ Pater dicitur, q'ua multa
veritas dicitur, de quibus dicitur
fide dicitur, q'ua multa habetate
veritas dicitur.

76 El Principio de la liberal
educacion. Uno quita de las cre-
tas, allega los frutos, y las co-
locas. [10]

En orden a conseguir tan útil
fin, si viere que brota mala yer-
ra, no la quite de la mano las tere-
ras; quando no balle, seras que la
que ha de nocer, a fuerza de par-
ticulares, y piante la provee-
chosa. [11]

Del cuerpo humano la esbe-
ca, es la hermosa (12) del cuer-
po de la Republica, la piedad ca-
tolica es el Principe, es la mayor
esplendor, y mas seguro funda-
mento, y disposicion cierta para
colocarle en lo glorioso (13) pa-
ra conseguir la eterna felicidad;
para conducir a tranquilidad las
pueblos. [14] la bola, no acierta
en el blanco por direccion pro-
pia fuya, la pasteria, que apuso
el que tira, conduxo al blanco.

§. 3.

Imprima en el alma el zelo
incite al finor, a la asiduen-
cia, proteccion, y defensa de

la

¶ 10

*Al que qual fiamos de aliquid
nos que qual nos, sed quod nos
nos nos nos nos.*

Al. ad. ad. ad. ad.

¶ 11

*Esti nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos.*

Al. ad. ad. ad. ad.

¶ 12

*Esti nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos.*

Al. ad. ad. ad. ad.

¶ 13

*Esti nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos.*

Al. ad. ad. ad. ad.

¶ 14

*Esti nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos
nos nos nos nos nos nos nos.*

Al. ad. ad. ad. ad.

para el alma, y para el cuerpo, y para el mundo.

Corol. de la vida de este mundo.

El hombre vive en este mundo, para gozar de los bienes de este mundo, y para gozar de los bienes de otro mundo, y para gozar de los bienes de otro mundo, y para gozar de los bienes de otro mundo.